
AB 
výzkiHMt mede\y 

r.o. 
I 
panimalab.cz Příloha č. 2 

KUPNÍ SMLOUVA I I 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, vei znění ~ ozdějších 
předpisů, mezi: i 

Univerzita Karlova, 3.lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87,100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: KB, a.s., Praha 10, číslo účtu: 22734101/0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 
(dále jen jako "kupující") · 

a 
Animalab s.r.o. 
se sídlem: Na Bateriích 57, Praha 6, 162 00 
DIČ: CZ03325008 
bankovní spojení: Fio Banka, číslo účtu: 2200657348/2010 
zastoupena: Marek Baxa- jednatel 
(dále jen jako "prodávající") 

(prodávající a kupující jsou dále označeni též jako "smluvní strana" či sp~lečně jako "smluvní 
strany") I 

I 

i 
tímto uzavírají tuto kupní smlouvu jako výsledek veřejné zakázky maléh\o rozs 

1
hu "Systém 

izolovaného perfundovaného srdce hlodavců" v rámci projektu 1PuRJ
1

zo 19-~ O 2 O. 

I. Předmět smlouvy 1 1 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu přÍftroj s ~ázvem 
Izolovaný perfuzní system srdce dle své nabídky v zadávacím řízení ~a veřejnou zakázku 
s názvem "Systém izolovaného perfundovaného srdce hlodavců" (dáJe jen "řadávací 
řízení"), č. nabídky 00-19-4228, (dále jen jako "zboží"), včetně veškerýcfu součástí (zejména, 
nikoli však výlučně ovládacího software) a příslušenství, a převést na kupujícíhb vlastnické 
právo ke zboží. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této sm[ouvy. Spolu se 
zbožím budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro řádné uží~ání zbbží, tj. 
zejména návod k použití zboží v českém nebo anglickém jazyce, prohlášJní o shodě výrobku, 
záruční list, apod. ! I 
2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu z~ dodané zboží 
kupní cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy. ' 

II. Kupní cena zboží 
1. Kupní cena bez DPH celkem činí 438 750,00 Kč 

při sazbě DPH 21% [případně 15%] činí výše DPH 92 137,50 Kč . 
celková kupní cena včetně DPH činí 530 887,50 Kč I 

I 

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro :řádné včasné 

splnění celého předmětu této smlouvy, včetně instalace zboží, příp. mon~áŽi či \ 
l 

1 



implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného pro~ozu 
potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zboží včetně nákladu na jeho 
výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační \ 
mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předán í a převzetí, Cianě a 
poplatky spoj.ené s dodávkou zboží, náklady na pruvodní dokumentaci uvedení do\provozu, 
likvidace odpadu a obalů a zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. techniků ikupují<rího a 
obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. Kuppí cen j1 je cenou 
konečnou a nepřekročitelnou. 
2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného pr~dáV.ajícím. I 
3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kup~jícímu, jeho 
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užíyání (či J I. odst. 1 
této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zbož~ oběm 1 

smluvními stranami. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu dle čl. III odst. 1 
této smlouvy. ! 

I 

prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. i 
4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na banko [ í účet 

5. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavaz~je se k pující 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 %z kupní ceny za každ~ den p 

1
odlení, a 

to až do úplného zaplacení dlužné částky. \ 

liL Doba a místo plněni I 
1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnu od uzavření kupní 
smlouvy. Přesné datum předání bude provedeno na základě dohody mezi prodávaj ícím a 
kupujícím. Za předání zboží se považuje jeho dodání na adresu detašovaného pracoviště 3. 
lékařské fakulty UK, areál Státního zdravotního ústavu, budova 31, 2. patro,

1 

Šrobárova 
49/48, 100 00 Praha 10, dále pak jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů 
potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy p~~edmětu 
smlouvy a podpisu protokolu o předání zboží oběma kupními stranami. \ 

2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom, že l?Yl ze s rany 
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží a že. bylo provedeno zaškolení obsluze 
zbožl. 

3. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávJ jící zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, a to až do 
řádného předání zboží kupujícímu. 

lV. Nebezpečí škody na zboží I 
1. Nebezpečí škody na zboží přecqází z prodávajícího na kupujícího okamži\<em podpisu 
předávacího protokolu (čl. III. odst. 1 této smlouvy). i 

I 

V. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto 
smlouvou a jejími přílohami, příslušnými platnými právními předpisy a ted~nickýrhl i či 
jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboži. 

2 



2. Kupující není povinen převzít zboží, má-li zboží jakékoli vady, nebo nespl~il-li p~odávající 
řádně kteroukoli ze svých povinností stanovených v této smlouvě. V takové~ případě 
kupující informuje prodávajícího o důvodech nepřevzetí zboží. 1 

\ 

3. Rozhodne-li"se kupující zboží převzít i přesto, že zboží má zjevné vady nebo prodávající 
nesplnil řádně všechny své povinnosti dle této smlouvy, vytkne kupující prodávajíqímu v 
předávacím protokolu zjevné vady. Prodávající je v takovém případě povin~n odst~anit tyto 
vady do 2 týdnů ode dne podpisu předávacího protokolu, anebo v jiné přiměřené lhůtě, na 

I 
které se smluvní strany případně dohodnou a uvedou ji do předávacího protokolu. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je k4 měsíců a 
začíná běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy), resp. ode 
dne předání bezvadného zboží postupem dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží nebo jeho část pro jeho vady, za 
které odpovídá prodávající. I I 

' I 

S. V případě, že se v průběhu záruční doby vyskytne jakákoli vada zboží, má l'kupujít í právo 
dle vlastního výběru: ! 

a. požadovat odstranění vady, je-li vada odstranitelná; 

b. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c. od této smlouvy odstoupit. 

I 

6. Zvolí-li kupující jako nárok z vad odstranění této vady, je prodávající povinen doručit 
kupujícímu písemnou akceptaci uplatněné vady bezprostředně následující pracovni den a 
zahájit její odstraňování do 72 hod. od nahlášení vady. Prodávající je povinen vadu odstranit 
do 2 týdnů od nahlášení vady kupujícím, a není-li to z objektivních důvodů, které prrodávající 
označí, možné, tak přiměřené lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou. J 

7. Prodávající se zavazuje, že při odstraňování vad zboží se bude řídit provozními pokyny 
kupujícího, budou-li vydány, a bude postupovat takovým způsobem, aby co ~ejméně 
zasahoval do užívání zboží kupujícím a do běžného provozu kupujícího. [ 

8. Neodstraní-li prodávající odstranitelnou vadu ve lhůtě dle této smlouvy, tiůže kupující dle 
svého uvážení bud' zvolit jiný nárok z vady dle této smloúvy nebo vadu odstt anit sám nebo s 
pomocí třetí osoby na náklady prodávajícího. Prodávající je v takovém přípatlě povinen 
nahradit kupujícímu veškeré náklady, které kupující vynaložil při odstraňov~ní vad( nebo v 
souvislosti s ní. \ 

9. Zvolil-li kupující jako nárok z vad slevu z kupní ceny, navrhne prodávající~u píse~ně výši 
slevy. Pokud prodávající tento návrh neodmítne písemně ve lhůtě 10 dnů odl jeho doručení, 
je výše slevy navržena kupujícím závazná pro obě smluvní strany. V případě) že prodávající 
včas odmítne navrženo u výši slevy :z kupní ceny, určí výši slevy znalec určeny ze seznamu 
znalců dohodou smluvních stran. Znalcem stanovená sleva bude závazná prd obě smluvní 
strany. Náklady na vpracování znaleckého posudku nese prodávající, ledaže ~e p rokáže, že 

• I 
se o vadu neJednalo. i 

I 

10. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s nát odem k použití 
I 

zboží. 

3 



11. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního charakt~ru, ja~o jsou 
baterie, žárovky. I [ 

12. Prodávající se zavazuje k bezplatnému záručnímu servisu po dobu zát uky, tj .l 24 měsíců. 
Záručním se·rvisem se rozumí taková činnost prodávajícího, která předch~zí vzn!ku vad 
zboží a slouží k uchování ujednaných či obvyklých vlastností zboží. Prodávající z~jistf 
záruční servis v místě instalace zboží. Záruční vady bude kupující hlásit p~odávajícímu na 
následující emailovou adresu: info@animalab.cz. .: I 
13. Prodávající se zavazuje k dodání náhradních dílů po dobu minimálně ~4 měs~ců dalšího 
provozu. I · 

I 
I 

VI. Salvátorská klauzule I 1 

1. Je-li-nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nddotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Sml:uvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 1 . 

VII. Ostatní ustanovení I 
1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukbliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu boté, kdy se o 
příslušné změně dozví. i 
2. Kupující není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouJ, či z její části na 
třetí osobu bez souhlasu prodávajícího. I 

3. Prodávající se zavazuje mít v době instalace zboží uzavřenou účinnou pejistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě. 
Pojistné krytí musí činit minimálně 2 mil. Kč pro jeden škodní případ. Prohávající je povinen 
předložit kupujícímu pojistné smlouvy či certifikáty prokazující existenci pojiště í v rozsahu 
uvedeném v tomto bodu na požádání kupujícího před instalací zboží. 

4. Prodávající je povinen dodržet veškeré závazky obsážené v jeho nabídce v rá.nici 
Zadávacího řízení, i když nejsou v této smlouvě výslovně vyjádřeny. 

VIII. Registrace 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžai:iuje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhl'así. Zas ání 
smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlou~. Kupující se 
současně zavazuje informovat dr.uhou smluvní stranu o provedení registr~ce tak že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejněn~ smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodní~ formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovérr případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdr~í obě smluvní 
strany zároveň). 

4 



i I 
2. Prodávající souhlasí s tím, že veškeré informace, které sdělí kupujícímu v soul~du s touto 
smlouvou a českými právními předpisy, mohou být kupujícím uveřejněny a to v~etně této 
smlouvy. I 

I 
IX. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho§§ 2079 a 
následujícími, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Víd~ňská úmluva 
o mezinárodní koupi zboŽí se. na právní vztahy vyplývající z této smlouvy heupla~ní. 

2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před prá~ními pt edpisy, 
zejména před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. : 

3. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou břísluš*é obecné 
soudy České republiky. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpi~u oběqa 
smluvními stranami. 1 i 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, t nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

S. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě [dohody obou 
smluvních stran a jsou platné pouze ve formou písemných číslovaných dopatků. 

6. Smluvní strany shodně prohlašuj í, že tato smlouva je uzavřena podle jejkh pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stJ rzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 19.11.2019 V Praze dnEi 7 -11- 2019 

Prodávající 
Marek Baxa 
jednatel 

~·""'~ ' v~A~LAB 
•• b .... ,l - r, ... 
www.a ab .cz 

-A ll 
kupujíCÍ / I 
prof. M~~r':•~.~~t ·.~i~i:m,s~ý, DrSc., 
děkan 

I 

s 



MDE MDE Gesel!sch~t /llr m~diz.in-teclutLsche 

un<l me<lizin -biol~g ische Prod~kle mbH 

Adresse: Frsenius str. 2. 81247\Munchen D~ntschlruJ <l Heidelberg 
I 
I 

i 
LS-04P lsolated heart perfusion system according to Langendorff, "MIDI" (Dne columned, 4 ith pumr1 controlled 

f/owjpressure). i 

i I 

lS-04P 

CWB-02 

SOFT-01 

• 
o 
o 

• 
• 
• 
• 

1 pc LF-15, Frame, glass tanks with silicone t~ bing . 
1 pc Buffer column with tap. 
1 pc Heart suspending unit *1 with isolated 
chamber. 

1 pc precise peristaltic pump for controlled f ow. 
1pc EXP-TC, Temperature meter . 

1pc SEN-07-12, Thermometer sensor. \ 

1pc LF-10-051 Roller pump for fílling t 1e buffe\· r 
column. 

I 

1pc Circulating water bath, 20 I. 

1pc SPEL Advanced Haemosys and data Acbuisitíon 
software 

Dig itálně 

M kpodepsal 
a rle Marek Baxa 

I Datum: 

Baxa 2019.11.01 
14:58:38 
+01'00' 


